FAB. III. ARGUMENTVM.

Ex quo Chaos tenebrosum insicita luce discussum est, & discretis
elementis faciem hanc tam claram mundus accepit; deinceps,
quasi in ætates quasdam, in secula quatuor distributum est, hoc est,
Aureum, Argenteum, Aereum, Ferreum, quibus pro qualitate sui
asscripta sunt nomina. nam aureum seculum diem est, quod Sa-
turno regnante omnium rerum erat plena tranquillitas: non furor
seuebat armorum: non auaritia hominum fluctib. commiserat vi-
tam: & cessantibus rastris iunata grauidas fruges terra præbebat.
otiosa erat, ac secura vita mortalibus: sine vicissitudine tempo-
rum continua veris gratia fruebantur. Deinde seculum in argenteum
ab aureo colore migravit. tunc primum & æstus ardenter cali, &
grauiora frigora incubuere mortalibus. tunc adsciatæ domum tu-
tiora secreta: ante enim aut in antris habitabant, aut incolebant
teca filiarum. Semina etiam tum primâ fulcis ceperere commi-
tere: cùm iam terra solita hominibus negaret alimenta. Tertium se-
culum succedit æreum, argenteo iam durius: ceperere homines in-
ueretur: diu inuidia exorta est: inde mare peruum factum, dum dicitur requiruntur. ter-
ra quoque ante cunctis communis, linteibus, terminisque diffracta
est: & in venis eius non solum frumenta, quæsita sunt, sed & me-
talla inuenta crepuerunt. Quartum seculum ferri nimio rigore du-
racum est: quod in tantam rabiem furoris erupit, vt omnia sceleris
cupiditatis excederet: nam ab odioso virtute, & inianantis auaritez
gratiationibus ad parricidia usque perversum est.

V. deservit

in argenteum
culam an.

LIBER I.

Aurea prima sata est ætas; qua vindice nullo
90 Sponte sua sine lege fidem, rectumque colebat.

Pœna metusque aberant: nec vincula minantia fixo
Aere ligabantur: nec supplex turba timebat.

Iudicis ora sui: sed erant sine indice trui.

Nondum cæsa suis, peregrinum ut viseret orbem,

95 Montibus, in liquidas pinus descendebat vndas:

Nullaque mortales, præter sua litora, norant.

Nondum precipites cingebant oppida fossæ:

Non tuba directi, non æris cornua flexi,

Non galeæ, non ensis erat: sine militis usu

100 Mollia securæ peragebant otia gentes.

Ipsa quoque & immunis, rastroque intacta, nec ullis

Saucia vomeribus, per se dabat omnia tellus:

Contentique cibis nullo cogente creatis,

Arbutos fetus, montanaque fraga legebant,

105 Cornaque, & in diuis herentia mora rubetis,

Et que dciderant patula Iouis arbore glandes.

Ver erat æternum, placidique tepentibus auris

Mulcebant Zephyri natos sine semine flores.

Mox etiam fruges tellus inarata ferebat: